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Çelës ndriçimi deviat,

230 V,  16 A.

Çelës ndriçimi njëpolar,

230 V,  16 A.

Ndriçues tavanor LED 18 W,

4000 K, 2200 lm,  IP 40, IK 10,

50000 ore/pune, brenda murit.

Linja e ndriçimit tubo d= 25

+ percjelles 1.5 mm².

Ndriçues LED 40 W , IP 65, IK 09

4000 K, 3200 lm,

20000 ore/pune,120 cm jashte murit.

LEGJENDA

SHENIME TEKNIKE:

Linjat kryesore te ndricimit dalin nga kuadri elektrik dhe shkojne ne cdo kuti shperndarese brenda murit, nga kutite shperndarese linjat shkojne ne celesat e

seciles dhome. Linjat e ndricimit perbehen nga tub fleksibel zjarrdurues me d=25mm i vendosur nen dysheme dhe mur nen suva me keto standarte ne baze te

normativave europiane ΕΝ 61386-1/2004, EN 61386-22/2004, DIN 49018 . Ne tubin me d=25mm vendosen tre percjellesa bakri kundra zjarrit me Ø=1.5mm2 nga

te cilet nuli do te jete me ngjyre blu, i tokes verdhe dhe jeshile dhe fazat nje nga ngjyrat e tjera,percjellesat duhet te permbushin keto standarte sipas normativave

Europiane UNE-EN 60332-3 dhe IEC 60332-3, EN 50200 dhe IEC 60331-2, BS6387 .

Linjat nga celesit deri  tek ndricuesit perbehen nga tubo fleksibel zjarrdurues me d=11mm,ne te cilen do te vendosen percjellesa elektrik te permendur si me larte.

Lartesia e celesave,deviateve dhe invertitoreve nga dyshemeja eshte 105 cm. Distanca e te gjithe celesave nga qoshja e murit eshte 30 cm, dhe vendosja e tyre

eshte ne krahun e kundert te hapjes se deres. Disa celsave i jane percaktuar permasat ne fleten e vizatimit, te zbatohen permast sipas fletes se vizatimit.

Pozicioni i vendosjes se ndricueseve te behen sipas te dhenave ne fleten e vizatimit.
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Ndriçimi i brendshëm i ndërtesës së N.Stacionit.
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NDRIÇIMI I BRENDSHEM I NDERTESES N.STACIONI 110/20/6kV GOLEM.
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Linja e ndriçimit emergjent, tubo d= 11

+ percjelles 1.5 mm².

Ndriçues emergjent incaso IP 40, 3W LED,

3h autonomi.

EXIT

Ndriçues evakuimi emergjent

IP40, 3W LED, 3h autonomi.
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SHENIME TEKNIKE:

Linjat kryesore te ndricimit dalin nga kuadri elektrik dhe shkojne ne cdo kuti shperndarese brenda murit, nga kutite shperndarese linjat shkojne ne celesat e seciles dhome.

Linjat e ndricimit perbehen nga tub fleksibel zjarrdurues me d=25mm i vendosur nen dysheme dhe mur nen suva me keto standarte ne baze te normativave europiane ΕΝ

61386-1/2004, EN 61386-22/2004, DIN 49018 . Ne tubin me d=25mm vendosen tre percjellesa bakri kundra zjarrit me Ø=1.5mm2 nga te cilet nuli do te jete me ngjyre blu, i

tokes verdhe dhe jeshile dhe fazat nje nga ngjyrat e tjera,percjellesat duhet te permbushin keto standarte sipas normativave Europiane UNE-EN 60332-3 dhe IEC 60332-3,

EN 50200 dhe IEC 60331-2, BS6387 .

Linjat nga celesit deri  tek ndricuesit perbehen nga tubo fleksibel zjarrdurues me d=11mm,ne te cilen do te vendosen percjellesa elektrik te permendur si me larte.

Lartesia e celesave,deviateve dhe invertitoreve nga dyshemeja eshte 105 cm.Distanca e te gjithe celesave nga qoshja e murit eshte 30 cm, dhe vendosja e tyre

eshte ne krahun e kundert te hapjes se deres.Disa Celesave i jane percaktuar permasat ne fleten e vizatimit, te zbatohen permast sipas fletes se vizatimit.

Pozicioni i vendosjes se ndricueseve te behen sipas te dhenave ne fleten e vizatimit.

Ndriçimi emergjent i ndërtesës së N.Stacionit.
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NDRIÇIMI EMERGJENT I NDERTESES N.STACIONI 110/20/6kV GOLEM.
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AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E



Salla e komandes 

Salle baterie

Panel
20kV

Panel

Mbr.
Kom.

Panel
110kV

TR-1
Panel

Mbr.
Kom.

TR-2

M
br. L.

D
C

A
C

110kV
M

atje
M

atje
P

anel
20kV

D
C

A
C

110V

F
F-5 F-4 F-3 F-2 F-1

Çelë

seks.

Çelë

Matje

Çelë

N.V.

Çelë

TR(rez)

F-8 F-7 F-6 F-5 F-4 TR F-3 F-2 F-1 (rez)

F

Linja elektrike e dedektoreve (2x1.5 mm²+0.8 skermo) + tubo d= 16mm².

Linja  e sirenave te alarmit (2x1mm²+skermo) + yubo d=16mm².

Dedektor tymi i adresueshem.

Push button (glass breaking) i adresueshem.

Alarm sirene,  e brendeshme, 88 db, IP 42 e adresueshem.

Çentrali i alarmit te zjarrit IP 40  me 1 loop , me 16 zona  me 1 bateri, (12 V 18 Ah).

Alarm sirene, e jashtme, 88 db , IP 65 e adresueshem.

C.A.Z.

Simboli

PERSHKRIMI

Rack 19", 15 Unit (e kompletuar).

C
.
A

.
Z

.

SHENIME TEKNIKE:

Linjat e furnizimit nga centrali zjarrit deri tek dedektoret ,sirenat dhe butonat e emergjences te vendosura ne ambjent perbehen nga tubo fleksibel zjarrdurues me d =16mm

me keto standarte ne baze te normativave europiane ΕΝ 61386-1/2004, EN 61386-22/2004, DIN 49018 , ne te cilen vendoset  kabell kunder zjarrit 2x1mm²+0.8 skermo

J-H(St)H.

UNE-EN 60332-3 dhe IEC 60332-3,EN 50200 dhe IEC 60331-2, BS6387 .

Centrali i zjarrit duhet te jete brenda standarteve europiane dhe te plotesoje normativat :EN 12094-1, EN 54-2 , EN 54-4

Lartesia e butonave te emrgjences (panikut) eshte 130 cm nga dyshemeja.

Lartesia e sirenave te alarmit eshte 200 cm nga dyshemeja.

Lartesia e Centralit te Zjarrit eshte 150 cm nga dyshemeja.

Dedektoret e tymit dhe te nxehtesise jane te vendosur ne tavanet e ambienteve te godines.

Te respektohen te dhenat ne fletes e vizatimit.

Linjat kryesore te tubove elektrik  dalin nga CENTRALI I ZJARRIT & RACK-U dhe shkojne ne kuti shperndarese brenda murit.Dalin 2 linja per kuti shperndarese me tubo

fleksibel zjarrdurues me d=25mm i vendosur nen dysheme dhe mur nen suva me keto standarte ne baze te normativave europiane ΕΝ 61386-1/2004, EN 61386-22/2004,

DIN 49018 .

Lartesia e kuti shperndarese nga dyshemeja   eshte 10 cm.

Sistemi i mbrojtjes kundër zjarrit i ndërtesës së N.Stacionit.
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SISTEMI I MBROJTJES KUNDER ZJARRIT I NDERTESES N.STACIONI 110/20/6kV GOLEM.
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Pusete Plastike

me Kapak per

Elektrodat e

Tokezimit

Percjelles bakri 50 mm² unik.

Elektrode tokezimi e Cu-Zn l=1.5 m.

Ndares Tokezimi per matje

Pllake ekuipotenciale.

Pusete tokezimi plastike me kapak (50kN).

Kuader elektrik jashte muri,

IP 66 metalik,120 module ik 10.

SHENIME TEKNIKE:

Gjatesia e elektrodave te tokezimit duhet te jete L=1.5m

Distanca e elektrodave nga njera-tjetra duhet te jete 1.5 m.

Distanca e elektrodave nga faqa e murit duhet te jete 3 m.

Fundi i elektrodave duhet te jete 50cm ne brendesi te tokes nga niveli 0 dheut.

Elektrodat duhet te vendosen ne puseta qe perdoren per kete qellim.

Elektrodat do te lidhen me percjelles bakri i zhveshur 50mm2.

Duhet te kete ndares per te matur rezistencen e tokezimit.

Rezistenca e tokezimit duhet te jete me e

vogel se 2.1 ohm.

Sistemi i Tokezimit eshte shume i rendesishem,duhet te zbatohet me

perpikmeri si eshte paraqitur ne fleten e vizatimit.

Tokëzimi i ri i ndërtesës së N.Stacionit.
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SISTEMI I RI I TOKEZIMIT TE NDERTESES N.STACIONI 110/20/6kV GOLEM.

LEGJENDA
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